
 

 

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 
110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST  11. 1. – 20. 1. 2020 LEDEN 
         

  VERZE 4 KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

 

 IDE.71 ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU:   
: 

  

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 
Jste velmi spokojen, ........................................................................... 1  

spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  

spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

PS.21 „Jaká jsou podle Vás v současné době dvě nejdůležitější celospolečenská 

témata? Vyjmenujte je v pořadí, jak jsou důležitá pro Vás osobně:“ 
 

 

a) ........................................................................................... 

 
b) ........................................................................................... 
 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 
za velmi dobrou, ................................................................................ 1  

za spíše dobrou, ................................................................................ 2  

ani dobrou, ani špatnou, ..................................................................... 3  

za spíše špatnou, ............................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle Vás 

velmi dobrá, ...................................................................................... 1  

dobrá, .............................................................................................. 2  
ani dobrá, ani špatná, ......................................................................... 3  

špatná, ............................................................................................. 4  

velmi špatná?“ ................................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 
republice, řekl byste, že jste s ní 

velmi spokojen, ................................................................................. 1  

spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  

spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  



Strana: 2 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f) svému obecnímu zastupitelstvu 1   2   3   4   9  

p) starostovi Vaší obce či městské části, 1   2   3   4   9  

q) hejtmanovi Vašeho kraje (primátorovi, pokud žijete v Praze).“       1   2   3   4   9  
 
 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel  
   byste volit? 

Rozhodně ano, ...................................................... 1 => PV.4  

spíše ano, ............................................................... 2 => PV.4   

spíše ne, ................................................................ 3 => PV.4   

rozhodně ne, .......................................................... 4 => PO.45a (str.3)  

nebo nevíte?“ .......................................................... 9 => PV.4   

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ............................................. 8 => PO.45a (str. 3)  
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.1 
ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A 

ROZHODNĚ NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 

NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  

 

............................................................................................................ 
 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU 

KONKRÉTNÍ STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.191a „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké strany  

 byste zvažoval?“ 
 

a) ................................................................................................... 

 

b) ................................................................................................... 
 
 

!!! POZOR – NOVÝ FILTR !!! 
 

FILTR: PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 UVEDLI KONKRÉTNÍ POLITICKOU STRANU. 

PV.112 „Cítíte se této straně  

velmi blízko, .......................................................................................... 1   

celkem blízko, ....................................................................................... 2   

ne moc blízko?“ ..................................................................................... 3   

NEVÍ .................................................................................................... 9   
 

PV.190  „Nakolik jste si jistý, že byste volil právě tuto stranu? 

Zcela jistý, ..................................................... 1 => PO.45a (str.3)   

skoro jistý,...................................................... 2 => PV.191   

nepříliš jistý, ................................................... 3 => PV.191   

vůbec si nejste jistý.“ ....................................... 4 => PV.191   

NEVÍ .............................................................. 9 => PV.191   
 

 
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 

OTÁZCE PV.190 ODPOVĚDĚLI MOŽNOSTMI 2, 3, 4, NEBO 9. 

PV.191 „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké další  

 strany byste zvažoval?“ 
 

a) ................................................................................................... 

 
b) ................................................................................................... 

 
 
 
 



Strana: 3 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 

PO.45a „Jak moc se v současné době zajímáte o politiku? 
Velmi se zajímáte, ................................................................................. 1  

spíše se zajímáte, .................................................................................. 2  

spíše se nezajímáte, .............................................................................. 3  

vůbec se nezajímáte?“ ........................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 „Nyní se zaměříme na funkci prezidenta.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.30 
 

PI.30 „Jak byste zhodnotil dosavadní působení Miloše Zemana  

v prezidentském úřadě?  

VELMI DOBŘE SPÍŠE DOBŘE SPÍŠE ŠPATNĚ VELMI ŠPATNĚ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Plní funkce svěřené mu Ústavou? 1   2   3   4   9  

b) Dbá o vážnost a důstojnost úřadu? 1   2   3   4   9  

c) Reprezentuje ČR v zahraničí? 1   2   3   4   9  

d) Ovlivňuje vnitropolitický život? 1   2   3   4   9  

e) Je v kontaktu s občany a zná jejich problémy? 1   2   3   4   9  

f) Působí jako autorita u občanů?“ 1   2   3   4   9  
 

PI.7 „Věnujme se nyní prezidentovi České republiky podrobněji. Myslíte si, že 
by měly být pravomoci prezidenta rozšířeny, zúženy, nebo by měly zůstat tak, 

jak je tomu nyní? 

Rozšířeny, .......................................................................................... 1  

zúženy, .............................................................................................. 2  

zůstat tak, jak je tomu nyní.“ ................................................................ 3  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

PI.8 „Který z běžně užívaných způsobů volby prezidenta je podle Vás 
nejvhodnější pro Českou republiku? 

Volba parlamentem, tj. poslanci a senátory současně, ............................... 1  

volba širším shromážděním volitelů (např. poslanci, senátory a krajskými 

zastupiteli), ........................................................................................ 

 

2 

 

nebo volba všemi voliči?“ ....................................................................... 3  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

PI.9 „Jaký typ osoby je podle Vás obecně nejvhodnější pro vykonávání funkce prezidenta? 
Člověk, který nikdy nebyl v politice, ........................................................ 1  

politik, který není členem žádné strany, .................................................. 2  

člen politické strany, ............................................................................. 3  

předseda politické strany, ..................................................................... 4  

na tom nezáleží?“ ................................................................................. 5  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

PI.10 „Jaké postavení má mít prezident vůči vládě? 
Prezident nemá zasahovat do činnosti vlády, ............................................ 1  

prezident má v omezené míře zasahovat do činnosti vlády, ........................ 2  

prezident má řídit činnost vlády?“ ........................................................... 3  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

PI.11 „Jak má podle Vás prezident jmenovat vládu? 

Má jmenovat všechny ministry na základě vlastního uvážení, ...................... 1  
má jmenovat všechny ministry na základě doporučení budoucího premiéra,.. 2  

nemá jmenovat ministry vlády – to má být v kompetenci někoho jiného?“.... 3  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 



Strana: 4 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.12 

PI.12 „Domníváte se, že prezident ČR má mít pravomoc 

ANO, 

SAMOSTATNĚ 

ANO, ALE JEN SE SOUHLASEM JINÉ 

POLITICKÉ INSTITUCE 
NE NEVÍ 

1 2 3 9 

a) udělit amnestii, milost či zmírnit trest odsouzeným osobám, 1    2    3    9  

c) zastavit soudní řízení proti obviněným, 1    2    3    9  

g) jmenovat a odvolávat rektory veřejných vysokých škol a 

jmenovat profesory, 
1    2    3    9 

 

h) propůjčovat a udělovat státní vyznamenání?“ 1    2    3    9  

 

PI.13 „Za jakých okolností  má mít prezident pravomoc rozpustit Poslaneckou 
sněmovnu a vypsat nové volby? 

Nikdy, ................................................................................................. 1  

jen ve výjimečných případech vymezených Ústavou, ................................. 2  

kdykoli sám rozhodne, že to politická situace vyžaduje.“ ............................ 3  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

PI.14 „Má mít prezident pravomoc odmítnout parlamentem přijatý zákon (tzv. 
právo veta)? 

Ano, s konečnou platností, .................................................................... 1  

ano, ale parlament by měl mít možnost toto veto přehlasovat početnější 

většinou,......................................................................................... 
2 

 

ne, prezident nemá mít tuto pravomoc.“ ................................................ 3  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

PI.16 „Jak má podle Vás prezident jmenovat členy Bankovní rady České národní  
   banky? 

Má jmenovat všechny členy i guvernéra na základě vlastního uvážení, ......... 1  

má jmenovat členy Bankovní rady na základě svého uvážení a guvernéra 

ČNB se souhlasem předsedy vlády, ........................................................ 2 

 

má jmenovat pouze část členů (například třetinu, zbytek by byl jmenován 

jinými ústavními činiteli), ...................................................................... 3 

 

nemá jmenovat členy Bankovní rady.“ .................................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

PI.17 „Jak má podle Vás prezident jmenovat soudce Ústavního soudu? 
Má jmenovat všechny ústavní soudce na základě vlastního uvážení, ............ 1  

má jmenovat všechny ústavní soudce se souhlasem některého z vysokých 

ústavních činitelů (např. premiéra, nebo předsedy některé z komor 

parlamentu), ...................................................................................... 

 

 

2 

 

má jmenovat pouze část ústavních soudců, například třetinu, zbytek by byl 

jmenován jinými ústavními činiteli, ........................................................ 

 

3 

 

nemá jmenovat soudce Ústavního soudu.“ ............................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

PI.19 „Jaké postavení má mít prezident v oblasti zahraniční politiky? 
Prezident  se nemá angažovat v oblasti zahraniční politiky. ......................... 1  

Prezident se může angažovat v oblasti zahraniční politiky, ale nesmí 

překračovat oficiální směr, který udává vláda a ministerstvo zahraničí......... 

 

2 

 

Prezident má aktivně vystupovat v oblasti zahraniční politiky nezávisle na 

vládě. ................................................................................................ 
3 

 

Prezident má řídit českou zahraniční politiku.“ .......................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................... 9  



Strana: 5 

PI.41 „Má podle Vás prezident republiky zasahovat do řešení konkrétních 
problémů, nebo se má spíše věnovat obecnějším otázkám politické kultury, 

morálky a podobně? 

Měl by se trvale věnovat i řešení konkrétních otázek, ................................ 1  

měl by se jim věnovat, ale jen ve výjimečných případech, ......................... 2  

nebo by se měl věnovat obecnějším otázkám morálky a podobně?“............. 3  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 

 
 
 
 

„Teď další téma.“ 
 
 
 

 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU ER.36 

ER.36 „Je podle Vás přijatelné, či nepřijatelné půjčovat si peníze v následujících 

případech? 
ROZHODNĚ 

PŘIJATELNÉ 

SPÍŠE 

PŘIJATELNÉ 

SPÍŠE 

NEPŘIJATELNÉ 

ROZHODNĚ 

NEPŘIJATELNÉ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Na bydlení, 1   2   3   4   9  

b) na studium, 1   2   3   4   9  

c) na spotřební zboží jako např. lednice, pračka, televize, nábytek, 1   2   3   4   9  

d) na auto, 1   2   3   4   9  

e) na dovolenou, 1   2   3   4   9  

f) na podnikání, 1   2   3   4   9  

g) na vánoční dárky.“ 1   2   3   4   9  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU ER.38 

ER.38 „Podle Vašeho názoru, jaká je v současnosti míra zadlužení u  
VELMI  

NÍZKÁ 

SPÍŠE 

NÍZKÁ 

ODPOVÍDAJÍCÍ, 

TAK AKORÁT 

SPÍŠE 

VYSOKÁ 

VELMI 

VYSOKÁ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) běžných občanů České republiky, 1   2   3   4   5   9  

b) České republiky jako státu?“ 1   2   3   4   5   9  
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU ER.35 

ER.35 „Nyní Vám přečtu několik výroků o půjčování si peněz nebo pořizování 

věcí na dluh. U každého mi prosím řekněte, nakolik s ním souhlasíte, či 

nesouhlasíte. 
ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Půjčovat si peníze nebo pořizovat věci na dluh je nesprávné. 1   2   3   4   9  

b) Půjčovat si peníze nebo pořizovat věci na dluh je v dnešní  

 době přirozenou součástí života. 1   2   3   4   9 

 

c) Půjčovat si peníze nebo pořizovat věci na dluh je něco, za co  

 se člověk musí vždy tak trochu stydět. 1   2   3   4   9 

 

d) Půjčovat si peníze nebo pořizovat věci na dluh je vždy  

 rizikem. 1   2   3   4   9 

 

e) Žít tak, že si člověk půjčuje peníze nebo pořizuje věci na  
 dluh, se dnes vyplatí.“ 1   2   3   4   9 

 

 

 
 

 

 

 



Strana: 6 

ER.39 „Je podle Vás míra současného zadlužení běžných občanů České 
republiky problémem? 

Je velmi závažným problémem, ............................................................. 1  

je závažným problémem, ...................................................................... 2  

je málo závažným problémem, .............................................................. 3  

vůbec není problémem.“ ....................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

ER.40 „A je podle Vás míra současného zadlužení České republiky problémem? 

Je velmi závažným problémem, ............................................................. 1  

je závažným problémem, ...................................................................... 2  

je málo závažným problémem, .............................................................. 3  

vůbec není problémem.“ ....................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

ER.41 „Je podle Vás důležité, nebo nedůležité vytvářet si v rodinných financích 
rezervu pro nečekané případy, kdy bude třeba většího vydání než je obvyklé? 

Rozhodně důležité, ............................................................................... 1  

spíše důležité, ..................................................................................... 2  

spíše nedůležité, .................................................................................. 3  

rozhodně nedůležité.“ .......................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

ER.42 „Vytváříte si Vy osobně nebo Vaše domácnost finanční rezervu pro  
 nečekané případy, kdy bude třeba většího vydání než je obvyklé? 

Ano, ................................................................................................... 1  

ne.“ ................................................................................................... 2  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

ER.44a „Splácíte Vy nebo Vaše domácnost v současné době  
ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) hypotéku, úvěr na stavební spoření, 1   2   9  

b) podnikatelský úvěr, 1   2   9  

c) nějaké zboží na úvěr, 1   2   9  

d) jiné půjčky?“ 1   2   9  
 
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE ER.44a 
ODPOVĚDĚLI „ANO“ ALESPOŇ V JEDNÉ POLOŽCE (KÓD 1). 

ER.45 „Kdybyste měl vyjádřit svůj pocit, jak snadno nebo obtížně se Vám daří 

tyto půjčky splácet? 

Velmi snadno, .................................................................................... 1  
spíše snadno, .................................................................................... 2  

spíše obtížně, .................................................................................... 3  

velmi obtížně.“.................................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

ER.46 „Vezmete-li v úvahu všechny stávající splátky za zboží na úvěr a jiné 

půjčky, jakou celkovou částku měsíčně přibližně ve Vaší domácnosti splácíte?“ 
NENÍ OCHOTEN ODPOVĚDĚT = 8 

NEVÍ = 9 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 
 

 

 
 

 



Strana: 7 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.2s 

PI.2s „Přečtu Vám jména některých politiků. U každého mi, prosím, řekněte, 
zda mu důvěřujete, nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně, zda 

tohoto politika neznáte. 

SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE NEZNÁ NEVÍ 

1 2 8 9 

a) Andrej Babiš, 1    2    8    9  

b) Ivan Bartoš, 1    2    8    9  

c) Tomáš Czernin, 1    2    8    9  

d) Jaroslav Faltýnek, 1    2    8    9  

e) Jan Farský, 1    2    8    9  

f) Petr Fiala, 1    2    8    9  

g) Radim Fiala, 1    2    8    9  

h) Vojtěch Filip, 1    2    8    9  

i) Jan Hamáček, 1    2    8    9  

j) Šárka Jelínková, 1    2    8    9  

k) Václav Klaus mladší, 1    2    8    9  

l) Zuzana Majerová Zahradníková, 1    2    8    9  

m) Tomio Okamura, 1    2    8    9  

n) Roman Onderka, 1   2    8    9  

o) Markéta Pekarová Adamová, 1    2    8    9  

p) Vít Rakušan, 1    2    8    9  

q) Olga Richterová, 1    2    8    9  

r) Petr Šimůnek, 1    2    8    9  

s) Alexandra Udženija, 1    2    8    9  

t) Marek Výborný.“ 1    2    8    9  
 

„Nyní se budeme věnovat jinému tématu.“ 

 

UK.1 „Lidé někdy patří do různých druhů skupin nebo sdružení. Uveďte prosím,  

 jakého typu organizace jste členem: 

JE ČLENEM NENÍ ČLENEM  

1 2  

a) politické strany či hnutí,  1   2     

b) odborů, 1   2     

c) obchodní nebo profesní organizace, 1   2     

d) organizace usilující o ochranu lidských práv, 1   2     

e) církve nebo jiné náboženské organizace, 1   2     

f) sportovní nebo jiné zájmové organizace, 1   2     

g) kulturního sdružení, 1   2     

h) jiného dobrovolného sdružení, 1   2     

i) online skupiny související s Vašimi zájmy.“ 1   2     

 

 

 

 
 

 



Strana: 8 

UK.2 „Které z následujících aktivit jste se zúčastnil v posledních 12 měsících? 

ANO NE  

1 2  

a) Protestu, demonstrace nebo stávky, 1   2     

b) aktivní členství nebo práce v organizaci občanské společnosti, 1   2     

c) veřejné debaty nebo konzultace, 1   2     

d) dobrovolnictví, 1   2     

e) společenského hnutí, 1   2     

f) organizování sousedů, spolupracovníků nebo jiných skupin  

 kvůli společnému zájmu/cíli, 1   2    

 

g) podepsání petice (osobně nebo online), 1   2     

h) darování peněz občanskému sdružení nebo nevládní neziskové  

 organizaci, 1   2     

i) sdílení informací o veřejných záležitostech na sociálních  

 médiích (zveřejňování, komentování nebo přeposílání), 1   2    

 

j) kontaktoval jste nebo jste se pokusil kontaktovat politika  

  nebo státní úředníka, aby vyjádřil své názory. 1   2    

 

k) Jiné, prosím uveďte:“       
                                .........……………………………………………………………… 1   2    

 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE UK.2 

ODPOVĚDĚLI ANO ALESPOŇ V JEDNÉ POLOŽCE (KÓD 1), A TEDY UVEDLI, ŽE SE 

V POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCÍCH ZÚČASTNILI NĚKTERÉ AKTIVITY 

UK.3 „Pokud jste se zúčastnil některé z uvedených forem občanské činnosti,   

 jaký byl důvod? 

ANO NE  

1 2  

a) Ochota upozornit na důležitý místní problém (např. čistota vody, 

zeleň, parky, školy, rozvoj). 1   2    

 

b) Potřeba bojovat s korupcí. 1   2     

c) Ochota podporovat lidi nebo skupiny v nouzi. 1   2     

d) Potřeba zlepšit kvalitu veřejných služeb. 1   2     

e) Zvýšit povědomí a znalosti lidí o nějakém problému nebo  

 záležitosti. 1   2    

 

f) Ochota podporovat místní zastupitelstvo nebo jeho politiku. 1   2     

g) Ochota podporovat národní vládu nebo její politiku. 1   2     

h) Potřeba protestovat proti politice místního zastupitelstva nebo 

národní vlády. 1   2    

 

i) Potřeba protestovat proti zaměstnaneckým podmínkám nebo 

hospodářské situaci.  1   2    

 

j) Protože někdo z mých přátel nebo rodiny se také zapojil. 1   2     

k) Jiný důvod, prosím  

                       uveďte:“……………………………………………………………… 1   2    

 

 

 



Strana: 9 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU UK. 4 

UK.4 „Co považujete za největší nevyřešený problém v naší zemi, do kterého  
 by se měli zapojit občané? Vyberte prosím 3 problémy. 

1 Ochrana životního prostředí 

2 Lidská práva 

3 Právní stát a nezávislé soudnictví 

4 Ochrana před europeizací a západními vlivy 

5 Nepříznivá situace některých sociálních skupin 

6 Zdravotnictví a sociální péče 

7 Práva žen 

8 Větší ochrana národních hodnot 

9 Ochrana náboženských hodnot 

10 Kvalita a udržitelnost demokracie 

11 Nezaměstnanost, chudoba a otázky související s prací 

12 Korupce 

13 Vzdělávání 

14 Jiný, uveďte jaký.“ 

    

1. PROBLÉM 
   

2. PROBLÉM 
   

3. PROBLÉM 
   

 

 
 

UK.5 „Kterou z následujících věcí, pokud některou, považujete za důležitou při  

 rozhodování o tom, zda důvěřovat organizaci občanské společnosti? 

ANO NE  

1 2  

a) Organizace přispívá ke zlepšení života Vaší obce. 1   2     

b) Organizace prosazovala nebo pozitivně ovlivnila určitá  

 politická rozhodnutí. 

1   2     

c) Organizace se postavila proti nebo zabránila přijetí určitých  

 politických rozhodnutí. 

1   2     

d) Organizace pomáhá řešit problémy, které veřejné instituce neřeší. 1   2     

e) Organizace má financování ze zahraničních zdrojů. 1   2     

f) Organizace má financování z národních/místních zdrojů.“ 1   2     
 
 

UK.6.4 „Organizace žen v ČR pracuje na podpoře politiky, zaměřenou na 
prevenci násilí na ženách. Organizace je financována z národních zdrojů. 

Výsledky činnosti této ženské organizace byly chváleny úřady. Jak moc byste 

důvěřoval této organizaci žen? 

Velmi, ................................................................................................. 1  

částečně, ............................................................................................. 2  

vůbec.“ ............................................................................................... 3  

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Strana: 10 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU UK.7 

UK.7 „Do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 
ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 
SOUHLASÍ NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 

1 2 3 4 

a) Většině lidí lze důvěřovat. 1   2   3   4     

b) Obecně můžeme věřit, že vláda dělá to, co je správné. 1   2   3   4     

c) Demokracie je lepší než jakýkoliv jiný způsob vlády. 1   2   3   4     

d) Za určitých okolností může být autoritativní způsob vládnutí  
 lepší než demokratický. 1   2   3   4    

 

e) Pro lidi, jako jsem já, je jedno, jaký typ vlády máme. 1   2   3   4     

f) Lidé, jako jsem já, nemají žádný vliv na činnost vlády. 1   2   3   4     

g) Občané by se měli aktivně zapojit do společenského a  

 veřejného života. 1   2   3   4    
 

h) Občané by měli dohlížet na kroky, které vláda dělá. 1   2   3   4     

i) Obecně jsem spokojen s tím, jak funguje demokracie v naší 

zemi. 1   2   3   4    
 

j) Zajímám se o politiku.“ 1   2   3   4     
 

„Nyní přejdeme k dalšímu tématu.“ 
 

EU.33 „Jak byste hodnotil současné materiální životní podmínky Vaší 
domácnosti? Jako 

velmi dobré, ......................................................................................... 1  

dobré, ................................................................................................. 2  
ani dobré, ani špatné, ........................................................................... 3  

špatné, ............................................................................................... 4  

velmi špatné?“ ..................................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

EU.34 „Myslíte si, že se v tomto roce Vaše materiální životní podmínky 
velmi zlepší, ......................................................................................... 1  

trochu se zlepší, .................................................................................... 2  

nezmění se, ......................................................................................... 3  

trochu se zhorší, ................................................................................... 4  

velmi se zhorší?“ .................................................................................. 5  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

EV.11 Myslíte si, že ekonomická situace se v České republice v tomto roce 
velmi zlepší, ......................................................................................... 1  

trochu se zlepší, .................................................................................... 2  

nezmění se, ......................................................................................... 3  

trochu se zhorší, ................................................................................... 4  

velmi se zhorší?“ .................................................................................. 5  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

„A nyní další téma.“ 
 

EV.28 „Řekl byste, že za příjmy Vaší domácnosti můžete uhradit a nakoupit ve 

srovnání s dobou před jedním rokem 

mnohem více, ...................................................................................... 1  

o něco více, ......................................................................................... 2  

asi tak stejně, ...................................................................................... 3  

o něco méně, ....................................................................................... 4  

nebo mnohem méně?“ .......................................................................... 5  

NEVÍ, NETÝKÁ SE ................................................................................. 9  
 

EV.29 „A nyní o inflaci. Inflace znamená znehodnocení měny, takže se za stejně 
peněz nakoupí méně než dřív. Vy osobně jste inflaci v roce 2019 pociťoval jako 

spíše přijatelnou, .................................................................................. 1  

nebo spíše nepřijatelnou?“ ..................................................................... 2  

NEVÍ ................................................................................................... 9  



Strana: 11 

EV.30 „Myslíte si, že v tomto roce si budete moci nakoupit za stejné peníze 
mnohem více, ...................................................................................... 1  

trochu více, ......................................................................................... 2  

asi tak stejně, ...................................................................................... 3  

trochu méně, ....................................................................................... 4  

mnohem méně než dnes?“ ..................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 
 

 

„Teď další téma.“ 
 

 

PD.107 „Myslíte si, že je, nebo není důležité vyjadřovat svůj názor účastí  
    na demonstracích? 

Rozhodně to je důležité,.................................................................... 1   

spíše to je důležité, ......................................................................... 2   
spíše to není důležité, ...................................................................... 3   

rozhodně to není důležité.“ ............................................................... 4   

NEVÍ ............................................................................................. 9   
 

 
 

PD.108 „Slyšel jste o demonstracích, které pořádá spolek Milion chvilek pro demokracii?  
Ne, o těchto demonstracích jste neslyšel, ............................................... 1  

o těchto demonstracích jste slyšel, ale nevíte, čeho se týkají, .................... 2  

o těchto demonstracích jste slyšel a zhruba víte, čeho se týkají, ................ 3  

o těchto demonstracích jste slyšel a víte dobře, čeho se týkají.“ ................. 4  
 

PD.109 „Jaký je Váš názor na tyto demonstrace? Podporujete, nebo nepodporujete tyto akce? 
Rozhodně je podporujete,.................................................................. 1   

spíše je podporujete, ....................................................................... 2   

spíše je nepodporujete, .................................................................... 3   

rozhodně je nepodporujete.“ ............................................................. 4   

NEVÍ ............................................................................................. 9   
 

PD.110 „Myslíte si, že lidé účastí na těchto demonstracích přispějí k dosažení 

cílů spolku Milion chvilek pro demokracii? 

Rozhodně přispějí,............................................................................ 1   
spíše přispějí, ................................................................................. 2   

spíše nepřispějí, .............................................................................. 3   

rozhodně nepřispějí.“ ....................................................................... 4   
NEVÍ ............................................................................................. 9   

 

„Nyní přejdeme k dalšímu tématu.“ 
 

OM.31 „Používáte internet, to je www stránky, e-mail nebo kteroukoliv jinou 
část internetu, ať již ze svého počítače, mobilního telefonu, tabletu, případně 

z jiného zařízení? 

Ano, ................................................................................................. 1  

ne?“ ................................................................................................. 2  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OM.36 

OM.36 „Jak často sledujete celospolečenské dění 
ALESPOŇ 1X 

DENNĚ 
NĚKOLIKRÁT 

TÝDNĚ 
1X TÝDNĚ 

MÉNĚ NEŽ 
1X TÝDNĚ 

NIKDY NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) v televizi, 1   2   3   4   5  9  

b) v tištěných novinách a časopisech, 1   2   3   4   5  9  

c) v rozhlase, 1   2   3   4   5  9  

d) na internetových zpravodajských serverech, 1   2   3   4   5  9  

e) na internetových blozích a diskuzních fórech, 1   2   3   4   5  9  

f) na sociálních sítích (např. Facebooku [čti: fejsbuku],  
 Twitteru nebo Instagramu), 1   2   3   4   5  9 

 

g) a diskutujete o něm mimo internet?“ 1   2   3   4   5  9  
 
 
 

 
 



Strana: 12 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.1a 

PV.1a „Řekněte mi, prosím, na škále od 1 do 10, jak pravděpodobné je, že byste 

šel volit, pokud by příští týden byly volby do POSLANECKÉ SNĚMOVNY. Když 1 

představuje někoho, kdo rozhodně nepůjde volit a 10 představuje někoho, kdo 

rozhodně půjde volit, kam na této stupnici od 1 do 10 byste zařadil sám sebe?“ 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO = 98 

ROZHODNĚ NEPŮJDE 

VOLIT 

ROZHODNĚ PŮJDE 

VOLIT 
NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99    

 
„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 

zpracování výsledků výzkumu.“ 

 
      

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5c 

IDE.5c „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

KÓDY 1,2,4  

KÓD   3 

KÓDY 5-17 

=> pokračujte na EU.183  

=> pokračujte na EU.178 

=> pokračujte na IDE.5b 

  

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ 

KÓD (1-17): 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ ZVOLILI KÓD 1,2 NEBO 4 V OTÁZCE IDE.5c 

EU.183 „Vykonáváte v současnosti nějakou pracovní aktivitu, ať už jako  

 zaměstnanec, OSVČ, podnikatel nebo třeba na dohodu o provedení práce či  
pracovní činnosti? Pokud ano, kolik hodin týdně v průměru touto aktivitou trávíte? 

Nemáte žádnou pracovní aktivitu............................. 1 => MS.1 (str.13)  

Méně než 8 hodin týdně.......................................... 2 => MS.1 (str.13)  

8 až 20 hodin týdně................................................ 3 => MS.1 (str.13)  
Více než 20 hodin týdně.“........................................ 4 => MS.1 (str.13)  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5c) 

EU.178 „Jak dlouho jste v současné době nezaměstnaný?“ 
MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 
NEVÍ = 999       

                       => pokračujte na MS.1 (str.13) 

UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 
 
 

 
 

 
 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 17 V OTÁZCE IDE.5c) 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“  

 => pokračujte na MS.1 (str.13) 
PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD 

(1-17): 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Strana: 13 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 

 
 

MS.1 „Platí nebo alespoň někdy platily pro Vaši práci v posledních dvou letech  
  následující charakteristiky? 

ANO NE V POSLEDNÍCH DVOU LETECH NEPRACOVAL NEVÍ  

1 2 8 9  

a) Měl jste svobodné povolání (např. lékař, právník, umělec atp.). 1   2   8   9  

b) Obvykle jste pracoval pouze pro jednu firmu nebo klienta. 1   2   8   9  

c) Pracoval jste na obdobné pozici jako byste byl zaměstnanec, ale z  

 nějakého důvodu bez uzavřené pracovní smlouvy. 
1   2   8   9 

 

d) Pracovní činnost Vám zprostředkovávala agentura. 1   2   8   9  

e) Byl jste vyplácen hotově, tzv. na ruku. 1   2   8   9  

f) Pracoval jste prostřednictvím internetového zprostředkovatele 

práce, tzv. digitální platformy (např. Uber, Lidskásíla.cz). 
1   2   8   9 

 

g) Pracoval jste na dohodu o provedení práce nebo dohodu o pracovní činnosti. 1   2   8   9  

h) Měl jste smlouvu na dobu neurčitou anebo na dobu určitou, ale s 
jistotou jejího opakování.“ 

1   2   8   9 
 

 
 

MS.2 „Pro kolik zaměstnavatelů jste v uplynulých dvou letech pracoval? Pokud  
 jste OSVČ tak kolika firmám – hlavním klientům, jste dodával své služby?“                                  

V POSLEDNÍCH DVOU LETECH NEPRACOVAL = 998 

NEVÍ = 999 VEPIŠTE POČET  

 
 

MS.3 „Jak jste byl celkově spokojen se svým pracovním životem v uplynulých 

dvou letech? 

velmi spokojen, ………………………………………………………………………………………………… 1  
spíše spokojen,……………………………………………….………………………………………………… 2  

tak napůl spokojen, napůl nespokojen, ……….………………………………………………… 3  

spíše nespokojen, ……………………………………….…………………………………………………… 4  

velmi nespokojen?“……………………………………………………………………………………….… 5  

V POSLEDNÍCH DVOU LETECH NEPRACOVAL............................................ 8  

NEVÍ…………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 

 

EU.179 „Byl jste nezaměstnaný déle než 6 měsíců 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) kdykoliv během života, 1    2    9  

b) během posledních 5 let?“ 1    2    9  
 
 

IDE.2 „Kolik je Vám let?"  
 

 

 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6b 

IDE.6b „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD 

(1-10): 

 

 
 
 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na této stupnici?“ 

NEVÍ = 99 
LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   
 
 



Strana: 14 

PV.182 „Zúčastnil jste se v říjnu 2017 voleb do Poslanecké sněmovny? 
Ano, ...................................................................... 1 => PV.183   

ne, ........................................................................ 2 => PV.153a   

neměl jste volební právo.“ ........................................ 3 => PV.153a   
NEVÍ ...................................................................... 9 => PV.153a   

 
 
 
 
 
 
 
 

FILTR: POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.182 ODPOVĚDĚLI ANO (VARIANTA 1) 

PV.183 „Kterou politickou stranu jste volil?“ 

ANO 2011,............................................................................................. 1  

Česká pirátská strana (Piráti),.................................................................. 2  

Česká strana sociálně demokratická (ČSSD),.............................................. 3  

Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová (KDU-ČSL),.. 4  

Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM),.............................................. 5  

Občanská demokratická strana (ODS),....................................................... 6  

Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD),................................ 7  

Starostové a nezávislí (STAN),.................................................................. 8  

Strana svobodných občanů (Svobodní),....................................................... 9  

Strana zelených (Zelení),......................................................................... 10  

TOP 09,.................................................................................................. 11  

jiná strana.“............................................................................................ 12  

NEVÍ...................................................................................................... 99  

VHODIL PRÁZDNOU OBÁLKU.................................................................... 96  
 
 
 

!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 
 
 

PV.153a „Ve dnech 26. a 27. 1. 2018 se konalo druhé kolo přímé volby prezidenta 
České republiky. Byl jste volit? 

Ano, ................................................................. 1 => PV.159a   

ne.“ .................................................................. 2 => IDE.10a   

NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO ...................................... 8 => IDE.10a   

NEVÍ................................................................. 9 => IDE.10a   
 
 
 
 
 
 
 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.153a ODPOVĚDĚLI 

VARIANTOU 1 (TZN. ŽE V PREZIDENTSKÝCH VOLBÁCH BYLI V DRUHÉM KOLE VOLIT). 

PV.159a „Kterého kandidáta jste ve druhém kole volil? 

Miloše Zemana, ..................................................................................... 1  

Jiřího Drahoše.“ ................................................................................... 2  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 
 

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 
 
 
 

IDE.10a „Jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší osoby? 

Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

NEMÁ PŘÍJEM = 7 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      
Kč 

 
 

 
 

IDE.10 „A jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 
sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 

prosím alespoň přibližnou částku.“ 

NEVÍ = 9 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      
Kč 

 
 
 
 
 
 
 

MV.1 „Máte trvalý pobyt/trvalé bydliště hlášené tam, kde skutečně bydlíte? 

Ano, máte,........................................................................................ 1  

ne, nemáte.“..................................................................................... 2  

NEVÍ................................................................................................ 9  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Strana: 15 

 
 
 
 

MV.2 „Má, nebo nemá být zavedena povinnost hlásit se k trvalému pobytu/k  

 trvalému bydlišti v místě, kde skutečně bydlíte? 
Rozhodně má být zavedena,............................................................... 1  

spíše má být zavedena,..................................................................... 2  

spíše nemá být zavedena,.................................................................. 3  

rozhodně nemá být zavedena.“........................................................... 4  
NEVÍ............................................................................................... 9  

 
 
 
 
 

IDE.3a „Jste 
svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  

ženatý, vdaná (příp. žijete v  registrovaném partnerství), ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 
partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  

NE ..................................................................................................... 2  
 

 
 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 
celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 

 
 
 
 

 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? (Neptáme se na děti 
v domácnosti ale na Vaše děti.) 

Jedno nezaopatřené dítě, ...................................................................... 1  

dvě nezaopatřené děti, ......................................................................... 2  

tři nezaopatřené děti, ........................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ....................................................... 4  

nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ......................................................... 5  
 
 
 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY  

AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 
VEPIŠTE POČET OSOB: 

 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 

 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD 

(1-7): 

 

 
 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Když se podíváte na kartu IDE.19, jak byste označil místo, ve kterém 
žijete?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD 

(1-7): 

 

 
 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



Strana: 16 

 
 

 
 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 
 
 
 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 

 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   

 

 

 
 
 

IDE.72 ČAS KONCE ROZHOVORU:   
: 

  

 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 

(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 
 
 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 

IDE.70 RESPONDENT ŽIJE V OBCI/MĚSTĚ:.……………………………………………… 
 

 
 
 
 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

         

 KRAJ VSO OSOBNÍ ČÍSLO 
 
 

 
 

 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 

............................................................................ 
 

 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 
pokynů CVVM a že jsem dodržel pravidla Etického kodexu tazatele. 
 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 
 

 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA – JE UDĚLÁN 

KROUŽEK KOLEM PŘÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOVĚDI. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ ČÍSLEM. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (NAPŘ. FILTR), 

V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 
 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 

 


